
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
Processo Administrativo Nº 330/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA

Data de Publicação: 15/12/2021 22:52:57

LOTE 1

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS DEBACK-UP EM NUVEM, 
INCLUINDO PERMISSÃO DO DIREITO DE USO DESOFTWARES, ACOMPANHAMENTO OPERACIONAL, 
TREINAMENTO, SUPORTETÉCNICO PERMANENTE E ATUALIZAÇÕES, BEM COMO A DISPONIBILIZAÇÃODE 
ESPAÇO DE 2 TERABYTES DE ESPAÇO EM SERVIDOR REMOTO

Item: 1 Unidade: MÊSQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
NIMBUS SOFTWARE LTDA Não se aplica / Não se aplica

Inf. detal.: Solução de integrada de backup automático em 
nuvem, com serviço de implantação, treinamento, espaço de 
armazenamento em nuvem em datacenter no mínimo TIER III, 
com suporte especializado durante toda a vigência do contrato e 
demais atualizações necessárias do software.

1.344,92

PLSS SOLUÇÕES EIRELI ME Conforme Termo de Referencia / Conforme Termo de Referencia 
Inf. detal.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS TÉCNICOS DEBACK-UP EM NUVEM, INCLUINDO 
PERMISSÃO DO DIREITO DE USO DESOFTWARES, 
ACOMPANHAMENTO OPERACIONAL, TREINAMENTO, 
SUPORTETÉCNICO PERMANENTE E ATUALIZAÇÕES, BEM 
COMO A DISPONIBILIZAÇÃODE ESPAÇO DE 2 TERABYTES 
DE ESPAÇO EM SERVIDOR REMOTO

1.340,00

DOTFILE SOLUÇÕES LTDA Ahsay / Ahsay 16.139,04

Val. Ref.: 1.344,92

Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b42a12c8d9145b28cf140112e79264e.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ceedad22c397499fb5e5504a62784e5e.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b60c5856871f4e7eb703ec8e7d62bcf0.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d6d504503c34ef6844a88e22b46e8f1.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8dfa1a7b05354cac8c58841c9854ef8d.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fad9d6d0a92141e29143de5054650955.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/95bc78f7aba5439e953792690f46f345.pdf

NIMBUS SOFTWARE LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT



Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8254403c5389408ead3b32172ca10beb.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8392f24fd96b4c92b299bf4a56eaab72.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a42c9912e09744d98e5dd98f8e91081c.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a6fd485f0b484ef399409c66ada8e567.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d198c80437c2409182f7ec6eb75b9cbf.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/169b9896032c48adbf9b84fd851ce0d3.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e238b03b486c41cea031a3218b25ce20.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c6d1c26d45f4fc886e3d434b889297a.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/74f6bab3cee1482d8911ad2bb3a72397.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/258b4ccc3b6c4b159a5340ef1a80ed0a.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9afcc54155340289f80b3c3d4ed9360.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e144e367c4f244cfad52d5eb0b560c92.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7545ab1de8064172bbffc85951b3e3a7.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8425b9876f64a93bd9958af7a17f150.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b08f050bad6948af9e1edea5810de3d0.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/620538df2d594b52a8c0a32c903e2089.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29392a03eec34f638192bc867e03cb80.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eb3c8597ed1d408bbbc3fb05c8ab0b8f.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 21/12/2021 09:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2131c3be2699425dae42cc371418770d.pdf

Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78a8fbefba9745b5aee61b2eec0cd026.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/23f0f9a15d004e21a7b2c473238a5c2c.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46ba6dbcf72740209b9eec084263e7eb.pdf

PLSS SOLUÇÕES EIRELI ME

2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT



Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISAHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ed53b123b741461fa6a13994c2aa4b3c.pdf

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d6fba7bb47af46e78de79df3bd150604.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3fb2f0d61f314a44b7cdcb7e6fc9dcde.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d31c76daff8b4e68ad01c25e7e1fd219.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1ce8e4611a0645f0bf576bf30136b5dd.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/755a559a4c61485a8b04c6ff606a26b1.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4334501a27c545f6b5a80fc7eb4a58ac.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1bc3d0cb6b344825aaf9141320b303fc.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)Horário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc962df7fe344053a2a3ed0b9f714d17.pdf

Documento: Certidão específica da Junta ComercialHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eb737d86bb9c45729b3596d0f5bc8f3d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2573cffc02ba45d9ba088310a55e14b5.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92db07b976394c30b9c918b5d85a8e28.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b6fa41abf9164e54bc3fb919f2d1aec4.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d50d045aa4f544f8a2c41d3f437b44cd.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd3c88af95e14eb1a135f2d55256474e.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a524a3f3538b4fd5999455163fe36450.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5871acab5b4042b2a6580a75ed8b5c7c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f2a9f5c22cd49b68189fd237aaac0e2.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e4a2053a86104fa7821b7c938fc661b8.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/df383cf67e6f407a9a6e0f0cf5de0c7e.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/25d7e79fd2f942d59633a9992938e62d.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/30e491b2a88c4d52bc4b70ffb0f9e7d6.pdf

3 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT



Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f50f6a1c11fe4c5197f8722aa813c1f7.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/39beafd77bb74798b1fd768cd5549deb.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 27/12/2021 09:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5c9affadcb34ba1ba5aa94a2cb4438a.pdf

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

DOTFILE SOLUÇÕES LTDA
Lote Item Endereço

1 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/629baa5a6b12422b8e8345add079cdf6.pdf

1 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/433a5565c7b14ef9b9cd51299edd6a9d.pdf

NIMBUS SOFTWARE LTDA
Lote Item Endereço

1 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/8403539391814fd984a9304f2daa4450.pdf

PLSS SOLUÇÕES EIRELI ME
Lote Item Endereço

1 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/0c0b2e7af2974c0aa395047674d6c7fe.pdf

4 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT


